
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

л Москва

от « $0» 2021 года №
/

О размере повышенных государственных академических стипендий

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки, обучающихся в Российской академии народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации, утвержденным 
приказом от 21.11.2019 г. № 02-1378, на основании решения ученого совета Академии 
(протокол заседания № 4 от 23.03.2021 г.), согласованного с решением студенческого 
совета Академии,

приказываю:

1. Установить размеры повышенной государственной академической стипендии 
студентам, обучающимся за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
программам высшего образования очной формы обучения и имеющим достижения в 
учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной 
деятельности (в соответствии с п. 6 Порядка назначения государственной академической 
стипендии, утверждённого Приказом Минобрнауки России № 1663 от 27 декабря 2016 г.) 
в период с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года:

№ Вид стипендии 1-2 курсы
3-5 курсы,
1-2 курсы 

магистратуры
1.

За достижения в учебной деятельности 4 800 7100

2. За достижения в научно-исследовательской 
деятельности 5 500 8 000

3,
За достижения в общественной деятельности 4000 6 000

4. За достижения в культурно-творческой 
деятельности 4 400 6 400

5.
За достижения в спортивной деятельности 4 450 6 600

Проректор

Приказ вносит: Начальник СЭУ

М.Н. Назаров

Н.С. Литвинова


